

Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD-Fraktion im Rat der Stadt Norden

SPD-Fraktion - Burggraben 46 - 26506 Norden

Fraktionsvorsitzende:

Dorothea van Gerpen 26506 Norden

Herrn Bürgermeister Florian Eiben Am Markt 26506 Norden

Norden, 19. November 2021

Maßnahmen im Rahmen des Klimaschutzes

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Eiben,

hierdurch beantragt die SPD-Ratsfraktion folgende Maßnahmen im Rahmen des Klimaschutzes

- die Stadt Norden beantragt die Mitgliedschaft bei der Verkehrsgemeinschaft Ems – Jade – VEJ
- 2. Die Stadt Norden beantragt, die Mitgliedschaft bei dem neu zu gründenden Zweckverband der VE

Begründung:

Die Stadt Norden ist beim Zustandekommen und bei der Weiterentwicklung des ÖPNV nicht beteiligt. Sie wird ausschließlich um Stellungnahme zu fertigen Konzepten beteiligt. Der ÖPNV ist eine überregionale Aufgabe des Landkreises Aurich. Durch die Mitgliedschaft in der Gesellschafterversammlung sollte eine frühzeitige Information gewährleistet werden.

Gleichzeitig dient die Mitgliedschaft in einem zu gründenden Zweckverband ebenfalls der Einflussnahme auf örtliche Besonderheiten.

Aus Gründen des Klimaschutzes sollte die Forderung sein, das betroffene Kommunen zumindest in der Mitgliederversammlung und beim künftigen Zweckverband vertreten sind.

Mit freundlichen Grüßen

gez.van Gerpen Fraktionsvorsitzende